



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE PATRIMÔNIO

## **RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS ATÉ 31/12/2022**

Obs: Declaramos que não ocorreram quaisquer aquisições nos anos de 2022, 2019, 2018 e 2017.  
Segue em anexo a relação dos anos anteriores.



## RELATÓRIO DE BENS IMÓVEIS

<b>TIPO DE AVALIAÇÃO</b>	EXISTÊNCIA PATRIMONIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
<b>OBJETO</b>	PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO (BENS IMÓVEIS)
<b>LOCAL VISTORIADO</b>	BENS E IMÓVEIS

DESCRIÇÃO DO BEM	VALOR CONTÁBIL
PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ONDE FUNCIONA A SEC. DE SAÚDE E TODOS OS DEPARTAMENTOS LIGADOS A MESMA.	R\$ 200.000,00
PRÉDIO ONDE FUNCIONA A PREFEITURA, SEC. DE FINANÇAS E TODOS OS DEPARTAMENTOS LIGADOS A MESMA.	R\$ 300.000,00
CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS)	R\$ 200.000,00
UPA (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO)	R\$ 500.000,00
UBS DA ESF-CENTRO (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 200.000,00
UBS DA ESF-MANGUEIRÃO (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 150.000,00
UBS DA ESF-CIDADE NOVA (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 300.000,00
UBS DA ESF-BOMBOM (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 400.000,00
UBS DA ESF-LIMONDEUA (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 200.000,00
UBS DA ESF-CURUPAITI (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 250.000,00
UBS DA ESF-LAGUINHO (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 200.000,00
UBS DA ESF-AÇAITEUA (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 280.000,00
UBS DA ESF-FERNANDES BELO (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 300.000,00
UBS DA ESF-MARIANA (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 150.000,00
UBS DA ESF-VILA NAZARÉ (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 300.000,00
UBS DA ESF-JAPIM (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 200.000,00
UBS DA ESF-CRISTAL (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA)	R\$ 180.000,00
UBS DA EAP-PIQUATEUA (EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE)	R\$ 200.000,00
UBS DA EAP-MARATAÚNA (EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE)	R\$ 180.000,00
UBS DA EAP-JUÇARAL (EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE)	R\$ 150.000,00
UBS DA EAP-TABOQUINHA (EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE)	R\$ 150.000,00
UBS DA EAP-BRAÇO-VERDE (EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE)	R\$ 150.000,00
UBS DA EAP-CENTRO ALEGRE (EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE)	R\$ 150.000,00
UBS DA EAP-SÃO JOSÉ DO GURUPÍ (EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE)	R\$ 150.000,00
UBS DA EAP-VILA CARDOSO (EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE)	R\$ 200.000,00
UBS DA EAP-FAVEIRO (EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE)	R\$ 200.000,00
ACADEMIA DA SAÚDE-VILA NAZARÉ	R\$ 150.000,00
ACADEMIA DA SAÚDE-CENTRO	R\$ 180.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO**



PREFEITURA DE  
**Viseu**  
A OBRA É CUIDAR DO NOSSO POVO

ESCOLA ANA DUTRA DE SOUSA VALE - CENTRO (SEDE)	R\$ 800.000,00
ESCOLA ABEL CHAVES - ALTO (SEDE)	R\$ 800.000,00
ESCOLA SANTA ANA - CENTRO (SEDE)	R\$ 400.000,00
ESCOLA MARIA ALBUQUERQUE LIMA – CIDADE NOVA (SEDE)	R\$ 400.000,00
ESCOLA UMBELINO FERREIRA – MANGUEIRÃO (SEDE)	R\$ 600.000,00
ESCOLA MARIA PAIVA FERREIRA – ALTO (SEDE)	R\$ 500.000,00
ESCOLA ALVARO ADOLFO – CENTRO (SEDE)	R\$ 1.500.000,00
ESCOLA MARIANO ANTUNES – MANGUEIRÃO (SEDE)	R\$ 600.000,00
CRÉCHE HELENA AMIM FERNANDES – CIDADE NOVA (SEDE)	R\$ 800.000,00
CRÉCHE MEUNICE SILVEIRA REIS – MANGUEIRÃO (SEDE)	R\$ 500.000,00
CRÉCHE ELIANE FRANCINETH S. COSTA (VILA NAZARÉ)	R\$ 400.000,00
CRÉCHE MUNICIPAL PIU-PIU – (VILA DO CRISTAL)	R\$ 250.000,00
ESCOLA FRANCISCA NUNES – (VILA DO SUMAUMA)	R\$ 250.000,00
ESCOLA DE CAJUEIRO DO RIO GURUPÍ	R\$ 200.000,00
ESCOLA MATILDE LIMA PEREIRA (COMUNIDADE PACA ANINGAL)	R\$ 200.000,00
ESCOLA MANOEL MESSIAS (VILA DE SANTO ANTONIO)	R\$ 300.000,00
ESCOLA MARIA DE NAZARÉ REIS SANTOS (VILA DO BOMBOM)	R\$ 450.000,00
ESCOLA LUCIO VALE DUTRA (VILA DO CRISTAL)	R\$ 500.000,00
ESCOLA JONAS CUNHA DE OLIVEIRA (VILA DE SÃO JOSÉ DO GURUPÍ)	R\$ 500.000,00
ESCOLA DIOMAR LIMA DO N. ALVES (VILA DA MARIANA)	R\$ 500.000,00
ESCOLA RAIMUNDA DE OLIVEIRA (VILA DA MARIANA)	R\$ 400.000,00
ESCOLA AUGUSTO SOARES (VILA DE SANTA TEREZINHA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA MESTRE JOSÉ RIBEIRO (VILA DE PIQUIATEUA)	R\$ 500.000,00
ESCOLA MARTINHO FERREIRA DA PENHA (VILA DE PERITORÓ GRANDE)	R\$ 200.000,00
ESCOLA SEBASTIÃO QUADROS GOMES (VILA DE SANTA MARIA DO AÇAIZAL)	R\$ 200.000,00
ESCOLA SANTA MARIA DO MOCAMBO (VILA DO MOCAMBO)	R\$ 200.000,00
ESCOLA FRANCISCA DE DEUS (VILA DE CARRAPATINHO)	R\$ 400.000,00
ESCOLA RAIMUNDO DA SILVA CORREA (VILA DE JAPIM)	R\$ 500.000,00
ESCOLA DÁRIA MARIA DAS GRAÇAS LIMA (VILA DE AÇAITEUA)	R\$ 700.000,00
ESCOLA VALDEMAR DE OLIVEIRA BARROS (VILA DE LAGUINHO)	R\$ 700.000,00
ESCOLA ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA (VILA DO PEDÃO)	R\$ 250.000,00
ESCOLA ANTONIO JOSÉ DA SILVA (VILA DE 07 BARRACAS)	R\$ 150.000,00
ESCOLA ANTONIO PESSOA BARROS (VILA DE CURUPAITI)	R\$ 500.000,00
ESCOLA LUCIANA DUTRA VALE (VILA NAZARÉ)	R\$ 500.000,00
ESCOLA FILOMENA RAIOL (VILA DE LIMONDEUA)	R\$ 400.000,00
ESCOLA ROMULO MAIORANA (VILA DE LIMONDEUA)	R\$ 600.000,00
ESCOLA FRANCISCO GOMES DA SILVA (VILA DE ESTIRÃO DO ANTA)	R\$ 300.000,00
ESCOLA AMÉLIA ARANHA (VILA DE JARAQUARA)	R\$ 250.000,00
ESCOLA EDUARDO CASTRO MENDES (PRAIA DE APEÚ SALVADOR)	R\$ 200.000,00
ESCOLA ELMIRO MANOEL CARVALHO (VILA DE FAZENDA REAL)	R\$ 500.000,00
ESCOLA ELZA MARTINS DIAS (VILA DE CHAPADA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA JOÃO FERNANDES R. DOS SANTOS (VILA DE BITEUA)	R\$ 400.000,00
ESCOLA EM CENTRO NOVO (VILA DE CENTRO NOVO)	R\$ 200.000,00
ESCOLA DORALICE DA S. RIBEIRO SOUSA (VILA DE POMBAL)	R\$ 250.000,00
ESCOLA EM SANTO ANTONIO BACURÍ (VILA DE BACURÍ)	R\$ 250.000,00
ESCOLA CÉLIA LÚCIA CASTRO AMORIM (VILA DE SANTA ROSA)	R\$ 250.000,00
ESCOLA ANÉSIO MACHADO (PRAIA DE ITACUPIM)	R\$ 120.000,00
ESCOLA JOVITA DOS SANTOS GATINHO (VILA DE MIRIM)	R\$ 180.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO**



PREFEITURA DE  
**Viseu**  
A OBRA É CUIDAR DO NOSSO POVO

ESCOLA FIRMO LUIS DE ATAÍDE (VILA DE CAJUEIRO)	R\$ 200.000,00
ESCOLA JANUARIO ANTONIO MOREIRA (VILA DE CEDRAL)	R\$ 200.000,00
ESCOLA ZACARIAS RODRIGUES (VILA DE CEDRAL)	R\$ 200.000,00
ESCOLA TEREZINHA MARINA COSTA (VILA DE LIMONDEUA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA REUNIDA JOSÉ PARENTE (VILA DE MARATAÚNA)	R\$ 400.000,00
ESCOLA MARIA ALDENORA DO NASCIMENTO (VILA DE ANAJATEUA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA APARECIDA MENDES DE SOUSA (COMUNIDADE DA CURVA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM CUJUBIM (VILA DE CUJUBIM)	R\$ 150.000,00
ESCOLA PADRE JOSIMO MORAIS TAVARES (VILA DE PADRE JOSIMO)	R\$ 150.000,00
ESCOLA MARIA ALEXANDRINA TAVARES (VILA DE FAZENDINHA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA MANOEL EDUARDO DA S. FRANÇA (VILA DE ITAPURITEUA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA FERNANDO GUILHON (VILA DE JUÇARAL)	R\$ 400.000,00
ESCOLA OLIMPIA CARVALHO (VILA DE JOÃO GRANDE)	R\$ 200.000,00
ESCOLA MANOEL DIAS DA SILVA (VILA DE PIRATEUA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM PIQUÍ (VILA DO PIQUÍ)	R\$ 100.000,00
ESCOLA RUI OLIVEIRA ALVES (VILA DO PIMENTA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA ABEL RIBEIRO DO NASCIMENTO (VILA NOVA JUÇARAL)	R\$ 250.000,00
ESCOLA FRANCISCA A. DO NASCIMENTO (VILA DE ILHA DANTA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA FIRMO LIMA (VILA DE CURUPAITI)	R\$ 1.500.000,00
ESCOLA BENEDITO JOSÉ MOTA (VILA DE PIQUIOIRA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA DALGIZA SOUSA ATAÍDE (VILA DE TABOQUINHA)	R\$ 500.000,00
ESCOLA JOÃO BATISTA A. DE OLIVEIRA (VILA DE BAIXO AÇAITEUA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA ALDO SILVA DE OLIVEIRA (VILA DO GLÓRIA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA BENEDITO INÁCIO XAVIER (VILA DE JACMIM)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM OUTEIRO (VILA DE OUTEIRO)	R\$ 150.000,00
ESCOLA FRANCISCA LOURENÇO (VILA DE TATAJUBA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA MANOEL PEDRO SANTIAGO (VILA DE BUÇUQUARA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA PEDRO CARNEIRO (VILA DE CURUPAITI)	R\$ 600.000,00
ESCOLA RAIMUNDO SOARES DA SILVA (VILA DO POEIRÃO)	R\$ 150.000,00
ESCOLA SILAS ALVES (VILA DE CUMARÚ)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM PIRITORÓZINHO (VILA DE PIRITORÓZINHO)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM TIPITINGA (VILA DE TIPITINGA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM ZOADOR (VILA DE ZOADOR)	R\$ 150.000,00
ESCOLA GENTIL PAULO RAIOL (VILA DE FERNANDES BELO)	R\$ 450.000,00
ESCOLA JOÃO DAMASCENO FURTADO (VILA DE BRAÇO VERDE)	R\$ 400.000,00
ESCOLA JOSÉ ALDO GONCALVES CRUZ (VILA DE FERNANDES BELO)	R\$ 500.000,00
ESCOLA FRANCISCA MONTEIRO MIRANDA (VILA DE ILHA GRANDE)	R\$ 150.000,00
ESCOLA WANDERLIZA RIBEIRO (VILA DE SERINGA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA BENEDITO DO ROSÁRIO (VILA DE CARANÃ DA BASILIA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA ELIAS DA SILVA RIBEIRO (VILA DE BASILIA)	R\$ 400.000,00
ESCOLA FRANCISCO PAULO DA SILVA (VILA DE EMAÚS)	R\$ 100.000,00
ESCOLA THEMISTOCLES RAMOS BOGEA (VILA DE AÇAITEUA)	R\$ 1.000.000,00
ESCOLA INÊS ROSA SIQUEIRA (VILA DE SÃO MIGUEL)	R\$ 200.000,00
ESCOLA ALFREDO AMIM (VILA DE BOCA DA CIBRASA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA ANA MARIA FARIAS GUIMARÃES (VILA DE PONTO CHIC)	R\$ 200.000,00
ESCOLA MARIA ZONEIDE PIMENTA SILVA (VILA DE JUTAÍ)	R\$ 200.000,00
ESCOLA REUNIDA EM AÇAITEUA (VILA DE AÇAITEUA)	R\$ 350.000,00
ESCOLA EM PORTO DA FIRMIANA (VILA DE PORTO DA FIRMIANA)	R\$ 100.000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO**



PREFEITURA DE  
**Viseu**  
A OBRA É CUIDAR DO NOSSO POVO

ESCOLA GREGÓRIO DA SILVA COELHO (VILA DE ITA-AÇÚ)	R\$ 600.000,00
ESCOLA ISABEL ROSA DOS SANTOS (VILA DE SÃO JOSÉ DO PIRIÁ)	R\$ 400.000,00
ESCOLA LAURA MARIA DOS SANTOS (VILA DE ACARÁ)	R\$ 150.000,00
ESCOLA MARIA MADALENA C. MATOS (VILA DE ARARAQUARA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA ANA ROSA DA SILVA (VILA DE VAI QUEM QUER)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM CENTRO VELHO (VILA DE CENTRO VELHO)	R\$ 200.000,00
ESCOLA ROSA CAVALCANTE (VILA CARDOSO)	R\$ 400.000,00
ESCOLA AUREA LOPES DOS SANTOS (VILA DE CANOA DE BAIXO)	R\$ 200.000,00
ESCOLA NARIA NUNES DA SILVA (VILA DE IGARAPÉ DE AREIA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA BENEDITO PADILHA DA SILVA (VILA DE INAIQUARA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM JIBOIA (VILA DE JIBOIA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM OLHO D'ÁGUA (VILA DE OLHO D'ÁGUA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA FRANCISCO MESQUITA DOS SANTOS (VILA DE PACÚ)	R\$ 150.000,00
ESCOLA JOÃO ALVES DA CUNHA (VILA NOVA MARIANA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA MARCOS SOUSA DE OLIVEIRA (VILA DE CANOA DE CIMA)	R\$ 200.000,00
ESCOLA LUZIA DE SOUSA SILVA (VILA DE SÃO DOMINGOS DO PIRITORÓ)	R\$ 100.000,00
ESCOLA MARGARIDA DOS S. MONTEIRO (VILA DE SAPUCAIA)	R\$ 150.000,00
ESCOLA EM COLONIA DO AÇAIZAL (VILA DE COLONIA DO AÇAIZAL)	R\$ 150.000,00
ESCOLA ANIVALDO JUVENIL VALE (VILA NAZARÉ)	R\$ 500.000,00
ESCOLA RUFINO DO NASCIMENTO (VILA DE TIMBOZAL)	R\$ 450.000,00
ESCOLA ANTONIO SOUSA RODRIGUES (VILA DE IGARAPÉ DE PEDRAS)	R\$ 180.000,00
ESCOLA OSVALDO SOUSA DO NASCIMENTO (VILA DO FAVEIRO)	R\$ 450.000,00
ESCOLA ARTUR RODRIGUES DE ARAÚJO (VILA VERDE)	R\$ 150.000,00
ESCOLA IGARAPÉ DO UBIM (VILA DE COLONIA DO AÇAIZAL)	R\$ 150.000,00
ESCOLA VITORIANO FERNANDES DE BRITO (VILA NOVA PIRIAÚNA)	R\$ 100.000,00
ESCOLA MANOEL MIRANDA DA SILVA (VILA DO GUAJARÁ CRISTAL)	R\$ 150.000,00
ESCOLA ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA (VILA NOVA BETEL)	R\$ 150.000,00
QUADRA DE ESPORTES JOSÉ EMANOEL O. ATAÍDE (VILA DE CURUPAITI)	R\$ 200.000,00
QUADRA DE ESPORTES GUILHERME SANTANA (VILA DE FERNANDES BELO)	R\$ 200.000,00
QUADRA DE ESPORTES ANTONIO CLEMENTINO SIQUEIRA (VILA DE LIMONDEUA)	R\$ 150.000,00
QUADRA ALEX SANDRO SILVA E SILVA - MANGUEIRÃO (SEDE)	R\$ 200.000,00
QUADRA DE ESPORTES ANTONIO VIEIRA LIMA (VILA DE JAPIM)	R\$ 200.000,00
QUADRA DE ALBINO SOARES F. JUNIOR - ALTO (SEDE)	R\$ 200.000,00
PRÉDIO DO CREAS – CENTRO (SEDE)	R\$ 250.000,00
PRÉDIO DO CADÚNICO – CENTRO (SEDE)	R\$ 150.000,00
PRÉDIO DO CRAS APEVI – CENTRO (SEDE)	R\$ 150.000,00
PRÉDIO DO SCFV – MANGUEIRÃO (SEDE)	R\$ 100.000,00
PRÉDIO DO ABRIGO RAVILA DAGILA – MANGUEIRÃO (SEDE)	R\$ 300.000,00
PRÉDIO DO SCFV – CIDADE NOVA (SEDE)	R\$ 300.000,00



VISEU

Pará  
Governo Municipal de Viseu  
Fundo Municipal de Educação

Mês de Junho/2021  
RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

Página : 0001

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
30060004			Serviço de construção de 01(uma) Escola de alvenaria , na localidade de Padre Josimo, neste município, conforme TP 002/2021 e contrato n 115/2021.			56.750,00
30060005			Serviço de construção de 01(uma) escola de alvenaria na localidade de vai quem quer, neste município, para atender a secretaria município de educação.			54.350,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS..						111.100,00

PAULO FERNANDESS DA SILVA  
Controle Interno

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS  
Contador

ÂNGELA LIMA DA SILVA  
Secretaria

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
20010003			Serviços de reforma, ampliação e const. do POSTO DE SAÚDE DA VL. TIMBOZAL, neste município, p/atender a SEMUS, confor. TP: n°005/2019 e contrato em n°005008/2019.			
	20/01/2021	20010001	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA-REFORMA, AMPLIÇÃO E CONSTRUÇÃO	2,0000	17.489,00	34.978,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20010001			34.978,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20010003			34.978,00
19020008			serv. de construção de 01 unidade Básica de Saúde (UBS), na vila do Timbozal, neste município, para atender a SEMUS, conf. TP N° 005/2019 e contrato n° 005008/2019.			
						13.947,21
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS..						48.925,21

PAULO FERNANDESS DA SILVA  
Controle Interno

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS  
Contador

FERNANDO DOS SANTOS VALE  
Secretario

RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
17020025			lubrificantes e filtros, conforme presencial 020/2019- srp e 020.001/2019			
	17/02/2021	17020025	FILTRO CABINE	12,0000	42,78	513,36
			FILTRO COMBUSTIVEL	8,0000	26,97	215,76
			FILTRO DE AR DOBLO	8,0000	34,41	275,28
			FILTRO DE AR DUCATO	4,0000	88,35	353,40
			FILTRO DE AR FIORINO	12,0000	34,41	412,92
			FILTRO DE COMBUSTIVEL RANGER	4,0000	66,96	267,84
			FILTRO DIREÇÃO HIDR	10,0000	27,90	279,00
			FILTRO LUBRIFICANTE FIORINO	2,0000	23,25	46,50
			FILTRO LUBRIFICANTE HILUX	12,0000	27,90	334,80
			FITRO LUBRIF RANGER	8,0000	48,36	386,88
			LUBRIF MOT DIESEL 15W40	9,0000	273,42	2.460,78
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17020025			5.546,52
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17020025			5.546,52
28060010			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA REDE DE FRIO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020-SRP E CONTRATO Nº 218/2020/CPL.			15.000,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS..						20.546,52

PAULO FERNANDESS DA SILVA  
Controle Interno

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS  
Contador

FERNANDO DOS SANTOS VALE  
Secretario





VISEU

Pará  
Governo Municipal de Viseu  
Fundo Municipal de Saúde

Janeiro a Junho/2021  
RELAÇÃO DE BENS DE ALMOXARIFADO INCORPORADOS - pela liquidação

Página : 0001

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
07060023			FORNECIMENTO DE COMPRESSOR MC 20 BPO 150 LITROS 2X2HP, DESTINADO A ATENDER O CENTRO ODONTOLÓGICO-CEO.			6.650,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS DE ALMOXARIFADO INCORPORADOS..						6.650,00

PAULO FERNANDESS DA SILVA  
Controle Interno

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS  
Contador

FERNANDO DOS SANTOS VALE  
Secretario

Pará

Governo Municipal de Viseu

Fundo Municipal de Valorização da Educação- FUNDEB

Janeiro a Junho/2021

Página : 0001

RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
03020025			5ª medição de construção de uma escola de uma sala de aula em alvenaria, na localidade de Santa Rosa, conforme processo licitatório tipo Tomada de Preço 007/2020 e contrato 118/2020			26.739,81
15020018			a construção 01(um) muro da escola de carana de Basília, neste município, para atender a secretaria municipal de educação.			42.927,32
22020004			Reforma da escola do Biteua, neste município para atender a secretaria municipal de educação, conforme TP 003/2020 e contrato nº007/2020.			93.353,82
03030011			Serviço de reforma e ampliação da escola de maratauna, neste município, para atender a secretaria municipal de educação.			191.365,67
18030007			pag. de serv. de reforma da escola de Biteua, neste município, para atender a SEMED, conf. TP nº003/2020 e contrato nº007/2020.			93.000,00
05040001			construção de 01(uma) Escola de alvenaria, na localidade de pombal, neste município, para atender a secretaria municipal de educação.			69.713,86
07040008			Reforma e ampliação da escola de			



VISEU

Pará

Governo Municipal de Viseu

Fundo Municipal de Valorização da Educação- FUNDEB

Janeiro a Junho/2021

Página : 0002

RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidação

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			Maratauna, neste município, para atender a secretaria municipal de educação.			152.000,00
07040010			Reforma e Ampliação da escola de caraná de Basília, neste município, para atender a secretaria de municipal de educação.			48.538,68
23040002			Pagamento de serviços da construção de 01(uma) Escola de alvenaria, na localidade de pombal, neste município.			63.504,47
27040005			Pagamento do serviço de reforma e ampliação da escola de Maratauna, neste município, para atender a secretaria municipal de educação.			42.000,00
27040006			Pagamento e reforma da escola do Biteua, neste município, para atender a secretaria de educação			145.000,00
27040010			Pagamento de serviços da construção de 01(uma) quadra poliesportiva na localidade do km 83, neste município.			38.947,76
04050013			Pagamento de serviço de construção 01(um) muro da escola na comunidade de pombal, neste município, para atender a secretaria municipal de educação.			24.229,34

Pará

Governo Municipal de Viseu

Fundo Municipal de Valorização da Educação- FUNDEB

Janeiro a Junho/2021

Página : 0003

RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidação

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
05050005			Pagamento de serviços de construção 01(um) muro da escola na comunidade de maratauna, neste município, para atender a secretaria municipal de educação			104.846,12
10050016			Pagamento de serviço de construção de 01(uma) Escola de alvenaria, na localidade de VAI QUEM QUER, neste município, para atender a secretaria municipal de Educação.			70.000,00
10050017			Pagamento de serviço de construção 01(UM) muro da escola na comunidade do pacu, neste município, para atender a secretaria municipal de educação.			38.161,16
25050009			Pagamento de serviço de construção de 01(uma) escola e sala de aula na comunidade de baixo açai teua, neste município, para atender a secretaria municipal de educação.			57.248,50
25050010			Pagamento de serviço de construção de 01(uma) escola e uma sala de aula na comunidade de jacami, neste município, para atender a secretaria de educação.			45.798,80
25050011			pagamento de serviço de construção de 01(uma) escola de duas salas de aula na comunidade de pedão, neste município, para atender a secretaria de educação.			59.432,80

Pará

Governo Municipal de Viseu

Fundo Municipal de Valorização da Educação- FUNDEB

Janeiro a Junho/2021

Página : 0004

RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
27050017			pagamento de serviço de reforma da escola do bitéua, neste município, para atender a secretaria de educação			74.875,00
31050046			Pagamento de serviços de construção de 01(uma) escola de alvenaria na localidade de Pombal, neste município, para atender secretaria de educação.			79.900,00
14060003			Pagamento de serviços da construção de 01(uma) sala de alvenaria, na localidade de igarape de pedra, neste município.			44.475,30
14060004			serviços da construção de 01(uma) sala de alvenaria, na localidade do Gloria, neste município.			45.605,67
17060032			Referente ao pagamento de serviço de construção de 01(uma) escola e de 02(duas) sala de aula na comunidade de pedão, neste município, para atender a secretaria de educação.			89.149,30
17060033			serviço de construção de 01(uma) escola de 01(uma) sala de aula na comunidade de baixo açai teua, neste município, para atender a secretaria de educação.			68.698,40
17060034			serviço de construção de 01(uma) escola de			



VISEU

Pará

Governo Municipal de Viseu

Fundo Municipal de Valorização da Educação- FUNDEB

Janeiro a Junho/2021

Página : 0005

RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidação

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			01(uma) sala de aula na comunidade de jacim, neste município, para atender a secretaria de educação.			68.698,40
22060003			Pagamento de serviço de construção de 01(uma) escola de 02(duas) sala de aula, na localidade do pombal, neste município, para atender a secretaria de educação.			47.639,76
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS..						1.925.849,94

PAULO FERNANDESS DA SILVA  
Controle Interno

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS  
Contador

ÂNGELA LIMA DA SILVA  
Secretaria



EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
18030015			PAGAMENTO de SERVIÇO de CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL, neste Município, para atender a SEMAD, conforme Tomada de Preço nº001/2015 e Contrato nº1505001/2015.			131.027,00
04050011			pag. de serviço de Construção de 10m de Ponte de Madeira localizado na Vila do KM 74, neste município, para atender a SEMAD, conforme TP nº001/2021 e Contrato de nºTP 113/2021/CPL.			66.368,60
04050012			pag. de serviço de Reforma de 10m de Ponte de Madeira localizado na Vila do Taboquinha, neste município, para atender a SEMAD, conforme TP nº001/2021 e Contrato de nºTP 113/2021/CPL.			49.059,40
12050019			SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL, conforme 7ª Medição da TP nº001/2015 e Contrato nº1505001/2015, Convênio SICONV nº784380/201.			183.056,58
17050012			serviço de reforma de 20 metros de ponte de madeira localizado na vila do carrapatinho (ponte 1 e 2) neste município. Conforme TP 001/2021 E CONTRATO TP 113/2021/CPL.			132.737,20
04060008			PAGAMENTO DE DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE 22 METROS DE PONTILHÃO DE MADEIRA, NA VILA DO PORTO DA SERRA, CONFORME TP Nº 001/2021 E CONTRATO TP 113/2021/CPL.			



VISEU

Pará  
Governo Municipal de Viseu  
Prefeitura Municipal de Viseu

Janeiro a Junho/2021  
RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

Página : 0002

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
						72.578,88
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS..						634.827,66

PAULO FERNANDESS DA SILVA  
Controle Interno

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS  
Contador

ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO  
Prefeito

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
11010005			SERVIÇO DE RECAPAGEM ASFALTICA, CONF. CONCORRENCIA PUBLICA N' 001/2020 E CONTRATO EM N' 116/2020.			
	11/01/2021	11010005	SERVIÇO DE RECAPIAMENETO DE VIAS PUBLICAS URBANAS NO MUNICIPIO DE VISEU / PA.	1,0000	800.000,00	800.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11010005			800.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 11010005			800.000,00
22010007			referente a aquisição do motor bomba submersa CLAW WASDM 2/17 2CV 220V MO, para o sistema de abastecimento de agua de Vila do Seringa, atender a secretaria municipal de administração.			
	22/01/2021	22010007	BOMBA SUBMERSA CLAW W4SDM 2/17 2CV 220V MO	1,0000	1.783,00	1.783,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22010007			1.783,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22010007			1.783,00
29010032			Fornecimento de material de construção, para atender esta secretaria, conforme pregão presencial n' 004/2020-SPR e contrato n' 018/2020/CPL.			8.500,00
10020016			forn. de material de Construção, para atender a SEMAD, conf. PP n°004/2020-SRP e Contrato n°018/2020/CPL.			3.639,00
10020017			forn. de material de Construção, para atender a SEMAD, conf. PP n°004/2020-SRP e Contrato n°018/2020/CPL.			8.898,00



VISEU

Pará  
Governo Municipal de Viseu  
Prefeitura Municipal de Viseu

Janeiro a Junho/2021  
RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS - pela liquidada

Página : 0002

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
11020015			forn. de material de Construção, para atender a SEMAD, conf. PP nº004/2020-SRP e Contrato nº018/2020/CPL.			2.445,00
24020003			forn. de material de Construção, para atender a SEMAD, conf. Pregão Presencial nº004/2020-SRP e Contrato nº018/2020/CPL.			2.445,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS..						827.710,00

PAULO FERNANDESS DA SILVA  
Controle Interno

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS  
Contador

ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO  
Prefeito

RELAÇÃO DE AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA FUNDADA INTERNA - POR CONTRATOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
08010010			PARCELAMENTO PREVIDENCIARIO			
	08/01/2021	8010010	INSS	1,0000	108.740,61	108.740,61
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8010010			108.740,61
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 8010010			108.740,61
10020040			PARCELAMENTO PREVIDENCIARIO.			108.740,61
10020007			PARCELA REFERENTE AO IASEP.			36.939,37
15020007			PARCELA REFERENTE AO IASEP, MÊS DE JANEIRO/2021.			36.939,37
10030030			PARCELAMENTO PREVIDENCIARIO.			
	10/03/2021	10030030	INSS	1,0000	108.740,61	108.740,61
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10030030			108.740,61
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 10030030			108.740,61
09040022			DARF parcelamento di vi da com INSS, referente mês de abril de 2021.			
	09/04/2021	9040022	INSS	1,0000	134.375,47	134.375,47
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9040022			134.375,47
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9040022			134.375,47
12040007			PARCELA REFERENTE AO IASEP.			



VISEU

Pará  
Governo Municipal de Viseu  
Prefeitura Municipal de Viseu

Janeiro a Junho/2021

Página : 0002

## RELAÇÃO DE AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA FUNDADA INTERNA - POR CONTRATOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
						36.939,37
10050008			DARF parcelamento de dívida com INSS, referente mês de maio de 2021.			
	10/05/2021	10050007	INSS	1,0000	134.375,46	134.375,46
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10050007			134.375,46
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 10050008			134.375,46
10050022			REPASSE DO PARCELAMENTO DE DÍVIDA DO IASEP.			36.939,37
10060010			PARCELAMENTO DE DÍVIDA DO IASEP.			36.940,37
10060018			DARF parcelamento de dívida com INSS, referente mês de JUNHO de 2021.			134.375,46
TOTAL DE RELAÇÃO DE AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA FUNDADA INTERNA - POR CONTRATOS..						914.046,07

PAULO FERNANDESS DA SILVA  
Controle Interno

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS  
Contador

ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO  
Prefeito



DATA LIQ	NR. NE	FICHA	VALOR CREDOR	CONTRATO	LICITAÇÃO
>>> OBRA: 6 - AMPLIAC. DA ESCOLA DR. MARIANO ANTUNES					
30/03	30030028	20214	46.416,91 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			46.416,91		
>>> OBRA: 25 - CONST. ESCOLA COM 4 SALAS NA LOCAL. TABOQUIN					
02/01	02010083	20214	30.843,40 DITRON ENGENHARIA E INCORPORACOE		00000000000000
SUBTOTAL			30.843,40		
>>> OBRA: 65 - CONST ESCOLA 2 SALAS LOC CHAPADA					
03/06	03060002	10065	31.517,00 G C N CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			31.517,00		
>>> OBRA: 66 - CONST ESCOLA 2 SALAS LOC SAO MIGUEL					
03/06	03060003	10065	31.517,00 G C N CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			31.517,00		
>>> OBRA: 77 - AMPLIA. DA ESCOLA UMBELINO FERREIRA					
30/03	30030027	20214	68.473,46 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
28/04	28040047	20214	65.146,85 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			133.620,31		
>>> OBRA: 78 - CONST. ESCOLA COM 4 SALAS EM SAO JOSE DO PIR					
21/02	21020099	20214	65.614,31 G C N CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			65.614,31		
>>> OBRA: 79 - CONST ESCOLA 1 SALA LOC BRACO GRANDE					
21/02	21020098	20214	110.000,00 G C N CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
17/03	17030024	20214	55.000,00 G C N CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
15/06	15060005	20214	67.376,20 G C N CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			232.376,20		

DATA LIQ	NR. NE	FICHA	VALOR CREDOR	CONTRATO	LICITAÇÃO
>>> OBRA: 80 - CONST ESCOLA 1 SALA LOC NOVO ESTIRAO					
09/03	09030028	20214	58.000,00 G C N CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
06/04	06040028	20214	62.500,00 G C N CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
15/06	15060004	20214	56.883,68 G C N CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			177.383,68		
>>> OBRA: 81 - CONST. QUADRA DESCOBERTA EM MOCAMBO					
16/07	16070037	20214	45.458,25 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
12/08	12080070	20214	45.458,25 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			90.916,50		
>>> OBRA: 84 - CONST. DE ESCOLA EM SANTA ROSA					
27/10	27100014	20214	40.000,00 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			40.000,00		
>>> OBRA: 86 - CONST. QUADRA DESCOBERTA EM VILA LAGUINHO					
29/07	29070038	20214	46.512,00 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
12/08	12080072	20214	46.512,00 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			93.024,00		
>>> OBRA: 92 - CONST. ESCOLA COM 1 SALA LOC. PACU					
13/10	13100032	20214	41.353,00 PROJETAR EDIFICACAO E PAVIMENTAC		00000000000000
SUBTOTAL			41.353,00		
>>> OBRA: 93 - AMPIAC DE ESCOLA LOC DE BASILIA					
20/10	20100033	20214	36.531,98 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			36.531,98		
TOTAL			1.051.114,29		

DATA LIQ	NR. NE	FICHA	VALOR CREDOR	CONTRATO	LICITAÇÃO
>>> OBRA: 45 - CONST UNID DE SAUDE LOCAL.BOM BOM					
03/07	03070029	10104	81.600,00 CONSTRUTORA ALFA EIRELI-EPP		00000000000000
SUBTOTAL			81.600,00		
>>> OBRA: 87 - CONST UNID DE SAUDE LOCAL.TABOQUINHA					
29/06	29060001	10104	17.444,10 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
23/07	23070016	10104	17.444,10 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
03/08	03080030	10104	10.029,62 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			44.917,82		
>>> OBRA: 88 - CONST UNID DE SAUDE LOCAL.TIMBOZAL					
03/08	03080032	10104	16.308,40 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			16.308,40		
>>> OBRA: 89 - CONST UNID DE SAUDE LOCAL.CENTRO ALEGRE					
03/08	03080033	10104	23.542,05 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
08/09	08090043	10104	23.542,05 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
28/09	28090004	10104	23.542,05 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
19/10	19100010	10104	23.542,02 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			94.168,17		
>>> OBRA: 90 - CONST UNID DE SAUDE LOCAL.SJ GURUPI					
15/06	15060007	10104	23.542,04 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
29/06	29060003	10104	23.542,04 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
14/07	14070003	10104	23.542,04 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
23/07	23070015	10104	23.542,05 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
08/09	08090042	10104	28.805,03 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			122.973,20		
>>> OBRA: 91 - CONST UNID DE SAUDE SEDE CENTRO					
15/06	15060008	10104	34.706,13 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
29/06	29060002	10104	34.706,13 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
08/07	08070022	10104	34.706,13 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000

DATA LIQ	NR. NE	FICHA	VALOR CREDOR	CONTRATO	LICITAÇÃO
		SUBTOTAL	104.118,39		
		TOTAL	464.085,98		

DATA LIQ	NR. NE	FICHA	VALOR CREDOR	CONTRATO	LICITAÇÃO
>>> OBRA: 3 - AMPLIA. DA ESCOLA DO LAGUINHO					
06/10	06100059	10074	32.705,62 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			32.705,62		
>>> OBRA: 6 - AMPLIAC. DA ESCOLA DR. MARIANO ANTUNES					
28/04	28040002	10074	38.385,62 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
26/05	26050009	10074	102.637,92 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
26/05	26050010	10074	39.717,39 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
18/06	18060011	10074	60.776,97 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
09/07	09070024	10074	76.154,48 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			317.672,38		
>>> OBRA: 77 - AMPLIA. DA ESCOLA UMBELINO FERREIRA					
18/06	18060012	10074	14.403,82 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
09/07	09070025	10074	35.947,67 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			50.351,49		
>>> OBRA: 81 - CONST. QUADRA DESCOBERTA EM MOCAMBO					
25/08	25080004	10074	79.813,12 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			79.813,12		
>>> OBRA: 82 - CONST. QUADRA DESCOBERTA EM KM 83					
18/08	18080046	10074	49.952,68 ALVORADA CONSTRUCOES E COMERCIO		00000000000000
04/11	04110009	10074	45.181,32 ALVORADA CONSTRUCOES E COMERCIO		00000000000000
SUBTOTAL			95.134,00		
>>> OBRA: 83 - CONST. QUADRA DESCOBERTA EM MARIANA					
18/08	18080010	10074	68.000,00 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
28/10	28100021	10074	61.000,00 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			129.000,00		
>>> OBRA: 84 - CONST. DE ESCOLA EM SANTA ROSA					

DATA LIQ	NR. NE	FICHA	VALOR CREDOR	CONTRATO	LICITAÇÃO
17/08	17080018	10074	51.232,40 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
09/12	09120009	10074	40.000,00 AMAZON CAD CONSTRUTORA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			91.232,40		
>>> OBRA: 85 - CONST. QUADRA DESCOBERTA EM VILA CARDOSO					
12/08	12080003	10074	46.512,00 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
20/10	20100026	10074	54.338,62 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			100.850,62		
>>> OBRA: 92 - CONST.ESCOLA COM 1 SALA LOC. PACU					
26/11	26110026	10074	51.350,00 PROJETER EDIFICACAO E PAVIMENTAC		00000000000000
SUBTOTAL			51.350,00		
>>> OBRA: 93 - AMPIAC DE ESCOLA LOC DE BASILIA					
05/10	05100049	10074	128.000,00 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
10/11	10110030	10074	98.000,00 CONSTRUTORA NORTE ALFA EIRELI		00000000000000
SUBTOTAL			226.000,00		
>>> OBRA: 94 - CONST ESCOLA EM IGUARAPE DE PEDRA					
04/11	04110010	10074	41.161,70 ALVORADA CONSTRUCOES E COMERCIO		00000000000000
SUBTOTAL			41.161,70		
TOTAL			3.645.813,99		